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Ngritja e 

kapaciteteve 

profesionale të 

institucioneve të 

sigurisë publike 

përmes ofrimit të 

programeve 

trajnuese të 

standardizuara 

 

 
 
 
 

Avancimi i arsimit 

të lartë në siguri 

publike 

 

 
 
 

Zhvillimi i profilit 

hulumtues në 

shërbim të sigurisë 

publike 

1 / NDËRSHMËRIA      2 / TRANSPARENCA      3 / PËRGJEGJËSIA      4 / ETIKA      5 / DIVERSITETI  

VIZIONI 

 

Akademia përmes ofrimit të trajnimeve dhe arsimimit me 

cilësi dhe standarde të ekselencës do të jetë faktor kyç në 

ngritjen e kapaciteteve të zbatuesve të ligjit konformë 

ndryshimeve dhe sfidave me të cilat përballën. 

 

MISIONI 

 

Ofroj trajnime, arsimim dhe hulumtim me cilësi të lartë 

në fushën e sigurisë publike për të ndihmuar në ofrimin e 

ambientit të sigurte për të gjithë qytetarët e Republikës së 

Kosovës. 

 

Avancimi i 

sistemeve të 

menaxhimit të 

cilësisë sipas 

standardeve 

bashkëkohore në 

zbatimin e 

politikave të 

sigurimit të cilësisë 

dhe procesit të 

përmirësimit 

 

Përmirësimi i 

kornizës ligjore dhe 

menaxhim efikas i 

burimeve njerëzore, 

infrastrukturore dhe 

proceseve të punës 

në përputhje me 

praktikat dhe 

standardet më të 

mira 

 
 

Fuqizimi i 

bashkëpunimit 

vendore dhe 

ndërkombëtar si dhe 

rritja e kredibilitetit 

të AKSP-së 
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